ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTA BLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y

Qinterapas

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o

Derechos a Recibir Bienes o
Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro
de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proces

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y
Amortizacion Acumulada de Bienes e
Activos Diferidos

TOTAL DE ACTIVO NO
CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVO

TOTALES ACTIVO

2017 - 03
2,239,561,202.89

GRACIANO SANCHEZ

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DEL 2017

2017 - 03

137,621,590.15
660,176,838.82

4,371,069.63

836,999.59
469,016.64
-931,713.28
4,696,787.30

807,240,588.85

44,510,221.97
1,704,429,092.22
136,394,846.30
1,735,968.34
-455,204,844.36

455,329.57

1,432,320,614.04

2,239,561,202.89

2016 - 03

95,838,749.88
859,789,395.02

4,267,521.26

4,178.30
891,222.01
-931,713.28
3,411,194.07

963,270,547.26

41,307,475.92
1,601,386,376.81
119,259,373.49
2,765,850.52
-393,618,692.84

7,334,388.72

1,378,434,772.62

2,341,705,319.88

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
TOTAL DE PASIVO
CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
Documentos por Pagar a Largo

TOTAL DE PASIVO NO
CIRCULANTE

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSI Y SOLEDAD DE

2017 - 03

197,312,915.91
2,757,002.17

1,586.00

3,974,199.20

204,045,703.28

177,262,172.21
177,262,172.21

381,307,875.49

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Donaciones de Capital

TOTAL DE HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

28,653,021.32
574,280,196.98

602,933,218.30

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

AHORRO

Resultados de Ejercicios
Rectificaciones de Resultados
TOTAL DE HACIENDA

TOTAL DE HACIENDA

TOTAL DE PASIVO Y
HACIENDA

PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

2016 - 03
2,341,705,319.88

2017 - 03
2,239,561,202.89

2,539,569.97

1,252,305,746.80

474,792.33

1,255,320,109.10

1,858,253,327.40

2,239,561,202.89

2016 - 03

242,886,660.02
1,482,890.06

1,586.00

0.00

244,371,136.08

177,262,172.21
177,262,172.21

421,633,308.29

28,653,021.32
536,101,011.34

564,754,032.66

55,445,571.04
1,299,575,759.55
296,648.34
1,355,317,978.93

1,920,072,011.59

2,341,705,319.88

2016 - 03
2,341,705,319.88



